1

2025年 11月 7日

各  位

会 社 名 ニチモウ株式会社

代表社名 代表取締役社長   青木 信也

（コード番号 8091 東証プライム）

問合せ先 総務部長      花岡  豊

（TEL 03-3458-3020）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025年 9月 30日を基準日とする剰余金の配当（第 2

四半期）について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当金の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025年 5月 9日公表）

前期実績

（2025年 3月期）

基 準 日 2025年 9月 30日 2025年 9月 30日 2024年 9月 30日

1株当たり配当金 50円 00銭 50円 00銭 45円 00銭

配当金総額 429百万円 － 385百万円

効力発生日 2025年 12月 1日 － 2024年 12月 2日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社の利益配分につきましては、株主への安定的な配当の維持を基本としながら、企業体質

の一層の強化および将来の事業展開に備えるため、内部留保の充実を勘案し配分を決定する

ことを基本方針としております。

  2026年 3月期第 2四半期の配当金につきましては、上記方針に基づき、直近の業績動向を

含め総合的に勘案いたしました結果、当初の配当予想通り 1株当たり 50円とし、剰余金の

配当が効力を生じる日を 2025年 12月 1日とすることを決議いたしました。

  なお、2026年 3月期の期末配当につきましては、現段階において当初の配当予想を据え置

きとしておりますが、足元の業績は順調に推移しており、主力の食品事業等で年末商戦を迎

える第 3四半期に更なる業績の上積みを図り、第 140期中期経営計画の目標である配当性向

35％以上の早期達成に向けて、引き続き積極的な株主還元に努めてまいります。

※配当予想は次のとおりです。

 1株当たり配当金（円）

第 2四半期末 期 末 合 計

配当予想
(2026年 3月期)

 50円 00銭 100円 00銭

当期実績
(2026年 3月期)

50円 00銭

前期実績
(2025年 3月期)

45円 00銭 52円 00銭 97円 00銭

以 上

14083
新規スタンプ